
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2020-129

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2020



Sommaire

Rectorat Aix-Marseille
R93-2020-10-01-009 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique

des services de l'éducation nationale des Hautes Alpes (4 pages) Page 3

ARS PACA
R93-2020-09-25-016 - 2020 A COVID09-105 HOP PRIVE TOULON HYERES ST JEAN

RENOUVELLEMENT DECISION REANIMATION (3 pages) Page 8

R93-2020-09-25-015 - 2020 A COVID09-106 DEC RENOUV REA CLIN RHONE

DURANCE (3 pages) Page 12

R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE (7 pages) Page 16

R93-2020-10-09-003 - CAARUD (7 pages) Page 24

R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA (7 pages) Page 32

R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES (7 pages) Page 40

R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES (7 pages) Page 48

R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD (7 pages) Page 56

R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil (7 pages) Page 64

DRAAF PACA
R93-2020-10-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Anne BOUTIERE

13840 ROGNES (3 pages) Page 72

R93-2020-10-08-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

D’ADMINISTRATION D’UN ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL

D’ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES (3

pages) Page 76

R93-2020-07-02-004 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SAS TERRES D

AIRLINE 84110 VILLEDIEU (2 pages) Page 80

R93-2020-06-12-008 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Edouard

PARDIGON 13760 ST CANNAT (2 pages) Page 83

R93-2020-07-10-068 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Charline

YILDIRIM 13220 CHATEAUNEUF LES MARTIGUES (2 pages) Page 86

DRJSCS PACA
R93-2020-10-07-003 - Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat

d’infirmier(ère) Anesthésiste - Session d’Octobre 2020

 (3 pages) Page 89

SGAR
R93-2020-10-07-004 - 00206B39B512201009145950 (3 pages) Page 93

2



 Rectorat Aix-Marseille

R93-2020-10-01-009

Arrêté portant délégation de signature à la directrice

académique des services de l'éducation nationale des

Hautes Alpes

 Rectorat Aix-Marseille - R93-2020-10-01-009 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'éducation nationale des
Hautes Alpes 3



                                                            

 

 

 

 

 

 

 
 
 
       

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR, 
RECTEUR DE L’ACADEMIE D'AIX-MARSEILLE, CHANCELIER DES UNIVERSITES 

 
 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment en son 

article 13 ; 

VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 

l’Etat ;  

VU la loi n° 2013-595 du 8 juillet 2013 d’orientation et de programmation pour la refondation de l’école de la 

République ; 

VU le décret n° 72-589 du 4 juillet 1972 modifié relatif à certaines dispositions statutaires concernant les 

instituteurs ; 

VU le décret n° 82-447 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’exercice du droit syndical dans la fonction publique ; 

VU le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion 

du personnel relevant du ministère de l’éducation nationale, notamment en ses articles 1er et 6 b) ; 

VU le décret n° 85-986 du 16 septembre 1985 modifié relatif au régime particulier de certaines positions des 

fonctionnaires de l’Etat, à la mise à disposition, à l’intégration et à la cessation définitive de fonctions ; 

VU le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales applicables aux agents non 

titulaires de l’Etat pris pour l’application de l’article 7 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 susvisée ; 

VU le décret n° 87-331 du 13 mai 1987 modifié portant modalités de classement du personnel nommé dans le 

corps des instituteurs ;  

VU le décret n° 94-874 du 7 octobre 1994 modifié fixant les dispositions communes applicables aux stagiaires 

de l’Etat et de ses établissements publics ;  

VU le décret n° 2007-632 du 27 avril 2007 modifié relatif à l’adaptation du poste de travail de certains 

personnels enseignants, d’éducation et d’orientation, notamment en son article 3 ; 

VU le décret n° 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique, notamment en ses articles 5 et 7 ; 

VU le décret n° 2013-1231 du 23 décembre 2013 relatif aux commissions consultatives mixtes des maîtres des 

établissements d’enseignement privés sous contrat ; 

VU le décret du Président de la République du 19 décembre 2014 portant nomination de M. Bernard BEIGNIER 

en qualité de recteur de l'académie d'Aix-Marseille, chancelier des universités ; 

VU  le décret du Président de la République du 17 décembre 2015 nommant M. Bernard BEIGNIER en qualité 

de recteur de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

VU le décret du 1er juillet 2020 nommant Mme Catherine ALBARIC-DELPECH directrice académique des 

services de l'éducation nationale des Hautes-Alpes ; 

VU le Code de l’éducation, notamment en ses articles R. 222-19, D. 222-20, R. 222-24 et R. 222-25 ; 

 Rectorat Aix-Marseille - R93-2020-10-01-009 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'éducation nationale des
Hautes Alpes 4



 

 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux directeurs académiques des 

services de l’éducation nationale agissant sur délégation du recteur d’académie, pour prononcer les 

décisions relatives à la gestion des instituteurs ; 

VU        l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs académiques des 

services de l’éducation nationale agissant sur délégation du recteur d’académie en matière de gestion des 

professeurs des écoles ; 

VU l'arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoirs aux recteurs d’académie pour 

prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des écoles et des professeurs des 

écoles stagiaires ; 

VU l’arrêté du 14 mai 1997 modifié portant délégation de pouvoirs en matière de gestion des personnels 

d’encadrement ; 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs académiques 

des services de l’éducation nationale agissant sur délégation du recteur d’académie, pour recruter des 

intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

VU l’arrêté du 11 septembre 2003 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux recteurs d’académie 

et aux directeurs académiques des services de l’éducation nationale agissant sur délégation du recteur 

d’académie, en matière de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services 

déconcentrés et des établissements publics relevant du ministère chargé de l’éducation nationale, 

notamment en son article 7 ; 

VU l’arrêté du 9 août 2004 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’éducation aux recteurs 

d’académie en matière de gestion des personnels enseignants, d’éducation, d’information et d’orientation de 

l’enseignement du second degré ; 

VU l’arrêté du 5 octobre 2005 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’éducation nationale 

aux recteurs d’académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et 

titulaires des services déconcentrés relevant du ministre chargé de l’éducation nationale, notamment en son 

article 10.      

A R R E T E 
 

 

ARTICLE PREMIER – Délégation est donnée à Mme Catherine ALBARIC-DELPECH directrice académique 

des services de l'éducation nationale des Hautes-Alpes à l’effet de signer tous actes (dont décisions de refus) 

concernant : 

 

 

I – LES PERSONNELS  
 

I.1) Personnels administratifs et techniques, sociaux et de santé titulaires, stagiaires et non titulaires, 
ITRF affectés dans les services administratifs de la direction des services départementaux de l’éducation 
nationale des Hautes-Alpes : 

 

a) l'octroi des congés ci-après cités : congés annuels, congés pour formation syndicale, congés pour participer 

aux activités des organisations de jeunesse et d'éducation populaire, des fédérations et des associations 

sportives et de plein air, congés d’accompagnement d’une personne en fin de vie, congés pour siéger comme 

représentant d’une association déclarée ; 

b) l'octroi des autorisations spéciales d'absence prévues par les articles 13 et 15 du décret n° 82-447 du 28 mai 

1982 modifié ; 

c) l'octroi des autorisations d'absence de toute autre nature. 

 

 

 

 Rectorat Aix-Marseille - R93-2020-10-01-009 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'éducation nationale des
Hautes Alpes 5



 

 

 
I.2) Personnels de surveillance (assistants d’éducation) et d’accompagnement des élèves et personnels 
en situation de handicap (AESH) :  
 

- le recrutement ; 

- la signature des contrats initiaux, avenants et fin de fonctions des AESH affectés dans les écoles et les EPLE ; 

- la signature des contrats d’engagement des intervenants extérieurs et des assistants d’éducation exerçant des 

missions d’accompagnement éducatif (en école) ; 

- la gestion des dépenses consécutives aux contrôles médicaux des AESH ; 

- l’octroi du congé de grave maladie (sauf pour les cas où l’avis du comité médical supérieur est requis) et la 

décision de reprise des fonctions ; l’octroi du congé d’office ; 

- l’octroi et le renouvellement des congés prévus par le décret du 17 janvier 1986 susvisé ; 

- l’octroi des autorisations d’absence prévues par la circulaire n° 2002-168 du 2 août 2002 ; 

- la décision d’imputabilité et la gestion administrative des dossiers d'accidents de travail, de trajet et de maladies 

professionnelles ou d'origine professionnelle des assistants d'éducation et des AESH ayant un contrat à l'année 

et à temps complet. 

 

I.3) Personnels titulaires et stagiaires et non titulaires, en fonction dans les établissements scolaires du 
second degré : 

 

- la décision d’imputabilité au service, la gestion administrative et financière des dossiers d'accidents de travail, 

de trajet et de maladies professionnelles ou d'origine professionnelle (dont rechutes) dont le fait générateur est 

antérieur à 2008. 

 

I.4) Professeurs des écoles et instituteurs, titulaires et stagiaires, y compris ceux affectés en 
établissements scolaires du second degré du département : 

 

- la nomination ; 

- la titularisation ; 

- la mutation ; 

- la notation ; 

- l’avancement d’échelon ; 

- l'octroi et le renouvellement de divers congés en application de l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984 susvisée : 

congé annuel, congé de maladie, congé d’office, congés de longue maladie et de longue durée (sauf pour les cas 

où l’avis du comité médical supérieur est requis), congé pour maternité ou adoption, congé de paternité, congé 

pour formation professionnelle, congé pour formation syndicale, congé de présence parentale, congé pour 

participer aux activités des organisations de jeunesse et d’éducation populaire ; 

- l’octroi et le renouvellement des autorisations spéciales d’absence énumérés au I.1) b) et c) susvisé ; 

- l’octroi et le renouvellement des congés spécifiques prévus par le décret n° 94-874 du 4 octobre 1994 relatif aux 

personnels stagiaires et les autorisations spéciales d’absence si l’absence s’avère incompatible avec les 

obligations de la formation ; 

- l’autorisation d’exercer des fonctions à temps partiel ; 

- l’autorisation de travailler à temps partiel pour raisons thérapeutiques sauf dans les cas nécessitant l’avis du 

comité médical supérieur ; 

- les décharges de service à l’exception des décharges syndicales prévues à l’article 16 du décret du 28 mai 

1982 susvisé ; 

- l’octroi et le renouvellement des périodes de disponibilité dans les cas prévus aux articles 43 à 47 du décret du 

16 septembre 1985 susvisé, sauf pour les cas où l’avis du comité médical supérieur est requis ; 

- la décision d’imputabilité au service, la gestion administrative et financière des accidents de service, de travail et 

de trajet et des maladies professionnelles et d'origine professionnelle ; 

- l’octroi et au versement de la majoration pour tierce personne ; 

- la mise en position de congé parental ; 

- le reclassement en application du décret du 13 mai 1987 ; 

- la prolongation d’activité ; 

- la mise en position de non-activité ; 

- l’inscription sur les listes d’aptitude ; 

- le classement ; 

- l’affectation ; 

- l’intégration ou le détachement dans le corps des psychologues de l’éducation nationale ; 

- l’établissement des tableaux d’avancement et l’avancement de grade ; 

 Rectorat Aix-Marseille - R93-2020-10-01-009 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'éducation nationale des
Hautes Alpes 6



 

 

- la mise en position de détachement dans un emploi conduisant à pension du code des pensions civiles et 

militaires de retraite et relevant du ministère de l’éducation ; 

- la mise à disposition dans les conditions prévues à l’article 13 du décret n° 2007-632 du 27 avril 2007 relatif à 

l’adaptation du poste de travail de certains personnels enseignants, d’éducation et d’orientation. 

- les ordres de mission concernant les déplacements à l’étranger ; 

- la détermination du traitement des personnels susvisés possédant la qualité de fonctionnaire titulaire de l'Etat et 

des collectivités territoriales ou de militaire, placés en position de détachement de leur corps d'origine et de ceux 

possédant précédemment la qualité d'agent non titulaire de l'Etat ou des collectivités territoriales ; 

- les autorisations de cumul d’emploi et de rémunérations ; 

- le licenciement pour insuffisance professionnelle ; 

- la radiation des cadres ; 

- les sanctions disciplinaires de l’article 66 de la loi du 11 janvier 1984 susvisée et de l’article 10 du décret du 7 

octobre 1994 susvisé. 

 

I.5) Personnels non titulaires : 

 

- outre les décisions citées en I.4) qui leur sont applicables, les décisions de congé d’office, de grave maladie et 

les décisions de reprise des fonctions sauf dans les cas nécessitant l’avis du comité médical supérieur ; 

- recrutement des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

- la décision d’imputabilité au service, la gestion administrative et financière des accidents de service, de travail et 

de trajet et des maladies professionnelles et d'origine professionnelle, pour les personnels non titulaires du 1er 

degré, ayant un contrat à l'année et à temps plein. 

 
II – LES AFFAIRES FINANCIERES 

 
- Pour les directions des services départementaux de l’éducation nationale des Hautes-Alpes, des Alpes de 

Haute-Provence et de Vaucluse, et conformément à l’arrêté portant création de services interdépartementaux et 

délégations de signature, l’ensemble des actes relatifs à la gestion de la paye des accompagnants en situation 

de handicap (AESH) ; 

- Pour les directions des services départementaux de l’éducation nationale des Hautes-Alpes et des Alpes de 

Haute-Provence, et conformément à l’arrêté portant création de services interdépartementaux et délégations de 

signature, les actes relatifs à la gestion des moyens du second degré (collèges).  

 
III – LES EXAMENS 

 
1) organisation du concours général des lycées pour les candidats du département, à l’exception du choix des sujets 
et de la détermination des jours et heures de déroulement de l’examen ; 
2) organisation et désignation du jury de l'épreuve d'éducation physique et sportive en liaison avec les services du 
rectorat pour les examens des diplômes de niveau IV passés dans le département ; 
3) pour l’ensemble des candidats de l’académie, et conformément à l’arrêté portant création de services 
interdépartementaux, délégation de signature est donnée pour tous les actes de gestion relatifs à l’organisation et 
au pilotage du concours national de la résistance et de la déportation (CNRD). 
 
IV – LES SORTIES SCOLAIRES  

 
Pour l’ensemble de l’académie, et conformément à l’arrêté portant création de services interdépartementaux, 

délégation de signature est donnée pour tous les actes relatifs à l’organisation des sorties scolaires. 

 
ARTICLE 2 - En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Catherine ALBARIC-DELPECH, la délégation de 
signature qui lui est confiée à l'article premier sera exercée par Mme Françoise PUJOL-D’ANDREBO, secrétaire 
générale de la direction des services départementaux de l’éducation nationale des Hautes-Alpes. 

 
ARTICLE 3 - Le secrétaire général de l'académie d'Aix-Marseille est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

 

.                                          Fait à Aix-en-Provence, le 1er octobre 2020 

 

                           Signé  

 

           Bernard BEIGNIER       

 Rectorat Aix-Marseille - R93-2020-10-01-009 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des services de l'éducation nationale des
Hautes Alpes 7



ARS PACA

R93-2020-09-25-016

2020 A COVID09-105 HOP PRIVE TOULON HYERES

ST JEAN RENOUVELLEMENT DECISION

REANIMATION

ARS PACA - R93-2020-09-25-016 - 2020 A COVID09-105 HOP PRIVE TOULON HYERES ST JEAN RENOUVELLEMENT DECISION REANIMATION 8



ARS PACA - R93-2020-09-25-016 - 2020 A COVID09-105 HOP PRIVE TOULON HYERES ST JEAN RENOUVELLEMENT DECISION REANIMATION 9



ARS PACA - R93-2020-09-25-016 - 2020 A COVID09-105 HOP PRIVE TOULON HYERES ST JEAN RENOUVELLEMENT DECISION REANIMATION 10



ARS PACA - R93-2020-09-25-016 - 2020 A COVID09-105 HOP PRIVE TOULON HYERES ST JEAN RENOUVELLEMENT DECISION REANIMATION 11



ARS PACA

R93-2020-09-25-015

2020 A COVID09-106 DEC RENOUV REA CLIN

RHONE DURANCE

ARS PACA - R93-2020-09-25-015 - 2020 A COVID09-106 DEC RENOUV REA CLIN RHONE DURANCE 12



ARS PACA - R93-2020-09-25-015 - 2020 A COVID09-106 DEC RENOUV REA CLIN RHONE DURANCE 13



ARS PACA - R93-2020-09-25-015 - 2020 A COVID09-106 DEC RENOUV REA CLIN RHONE DURANCE 14



ARS PACA - R93-2020-09-25-015 - 2020 A COVID09-106 DEC RENOUV REA CLIN RHONE DURANCE 15



ARS PACA

R93-2020-10-09-002

ACTAPPASE

ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 16



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 17



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 18



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 19



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 20



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 21



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 22



ARS PACA - R93-2020-10-09-002 - ACTAPPASE 23



ARS PACA

R93-2020-10-09-003

CAARUD

ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 24



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 25



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 26



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 27



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 28



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 29



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 30



ARS PACA - R93-2020-10-09-003 - CAARUD 31



ARS PACA

R93-2020-10-09-004

CSAPAANPAA

ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 32



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 33



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 34



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 35



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 36



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 37



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 38



ARS PACA - R93-2020-10-09-004 - CSAPAANPAA 39



ARS PACA

R93-2020-10-09-006

Décision tarifaire ACTES

ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 40



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 41



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 42



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 43



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 44



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 45



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 46



ARS PACA - R93-2020-10-09-006 - Décision tarifaire ACTES 47



ARS PACA

R93-2020-10-09-007

Décision tarifaire CSAPAES

ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 48



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 49



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 50



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 51



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 52



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 53



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 54



ARS PACA - R93-2020-10-09-007 - Décision tarifaire CSAPAES 55



ARS PACA

R93-2020-10-09-008

Décision tarifaire CSAPASUD

ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 56



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 57



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 58



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 59



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 60



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 61



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 62



ARS PACA - R93-2020-10-09-008 - Décision tarifaire CSAPASUD 63



ARS PACA

R93-2020-10-09-005

LHSSporteaccueil

ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 64



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 65



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 66



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 67



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 68



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 69



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 70



ARS PACA - R93-2020-10-09-005 - LHSSporteaccueil 71



DRAAF PACA

R93-2020-10-09-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Anne

BOUTIERE 13840 ROGNES

DRAAF PACA - R93-2020-10-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Anne BOUTIERE 13840 ROGNES 72



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté portant autorisation d’exploiter de Madame Anne BOUTIERE
13 840 ROGNES

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la foret,
VU Le decret d'application n° 2015-713 du 22 juin 2015,
VU Le code rural et de la peche maritime partie legislative et reglementaire
VU L’arrete du 13 juillet 2015 fitant la surface minimale d'assujettissement nationale,
VU  L’arrete du 20 juillet  2015 fitant les modalites de calcul des éuivalences par type de production,
region naturelle ou territoire pour l’etablissement du schema directeur regional des etploitations agricoles,
VU L’arrete du 18 septembre 2015 fitant les coefficients d’éuivalence pour les productions hors sol,
VU  L’arrete  prefectoral  regional  du  30  juin  2016  portant  schema directeur  regional  des  etploitations
agricoles de la region Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU L’arrete prefectoral du 24 août 2020 portant delegation de signature du Prefet de la Region Provence-
Alpes-Côte d’Azur au Directeur Regional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Foret, Recteur pour
l'enseignement agricole,
VU L’arrete du 7 septembre 2020 portant delegation de signature aut agents de la Direction regionale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la foret de Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistree sous le  numero  13 2020 012 presentee par  Madame Anne BOUTIERE,
domiciliee Impasse du Clair Logis 13 410 LAMBESC,

CONSIDERANT ́u’aucune demande concurrente n’a ete enregistree pendant la duree de la publicite
legale,

ARRÊTE

Article premier : Madame Anne BOUTIERE, domiciliee Impasse du Clair Logis 13 410 LAMBESC, est autorisee
à etploiter les parcelles dont les references cadastrales et les noms des proprietaires sont detailles ci-dessous : 

Commune References
cadastrales

Superficie
(en ha)

Proprietaire de la
parcelle

ROGNES Section AR 34-35-36-37-42-44-46-47-48-52-54-
55-315

15,5748 M. et Mme BOUTIERE
Maurice

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedet 03 -
Telephone : 04.13.59.36.00 

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

DRAAF PACA - R93-2020-10-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Anne BOUTIERE 13840 ROGNES 73



Article  2 :  Le  secretaire  general  pour  les  affaires  regionales,  le  directeur  regional  de  l’alimentation,  de
l'agriculture et de la foret de Provence Alpes Côte d’Azur, le prefet du departement des Bouches-du-Rhone et le
directeur departemental des territoires des Bouches-du-Rhone, et le maire de la commune de ROGNES sont
charges, chacun pour ce ́ui le concerne, de l’etecution du present arrete ́ui sera publie au recueil des actes
administratifs de la prefecture de la region Provence-Alpes-Côte d’Azur et affiche en mairie de la commune
interessee.

Marseille, le 9 octobre 2020

Pour le Directeur Regional de l’Alimentation, 
de l’Agriculture et de la Foret,

et par delegation,
Le Chef du Service Regional de l’Economie 

et du Developpement Durable des Territoires

Signé

Claude BALMELLE

Vous disposez d'un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
- soit par un recours gracieux auprès du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt
Provence-Alpes-Côte  d’Azur,  auteur  de  la  décision   ou  hiérarchique  adressé  au  Ministre  en  charge  de
l'agriculture.
Dans ce cas, vous disposez d'un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à compter de la
naissance de la décision expresse ou tacite. 
- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Marseille .
La saisie du tribunal peut se faire par l'application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

coordonnees :
132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedet 03 -
Telephone : 04.13.59.36.00 

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

DRAAF PACA - R93-2020-10-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Anne BOUTIERE 13840 ROGNES 74



proprietaires M. et Mme Maurice BOUTIERE Le petit Plan 13840 Rognes
preneur en place Mme Moníue BOUTIERE Le petit Plan 13840 Rognes

132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedet 03 -
Telephone : 04.13.59.36.00 

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

DRAAF PACA - R93-2020-10-09-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Anne BOUTIERE 13840 ROGNES 75



DRAAF PACA

R93-2020-10-08-004

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL

D’ADMINISTRATION D’UN ETABLISSEMENT

PUBLIC LOCAL D’ENSEIGNEMENT ET DE

FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES

DRAAF PACA - R93-2020-10-08-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION D’UN ETABLISSEMENT PUBLIC
LOCAL D’ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES 76



132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 - 
Téléphone : 04.13.59.36.00  

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/ 

Direction régionale de l’alimentation,  
de l’agriculture et de la forêt 

 
 
 

ARRÊTÉ 
 

PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
D’UN ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D’ENSEIGNEMENT ET DE 

FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES 
 
 
 

VU le Code Rural et de la Pêche Maritime et notamment ses articles R811-12 à R811-24 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 24 août 2020 portant délégation de signature à Monsieur Patrice de LAURENS de 
LACENNE, administrateur général, Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence 
Alpes Côte d'Azur, responsable de budgets opérationnels de programme délégué, responsable d'unité 
opérationnelle pour l'ordonnancement secondaire des recettes et dépenses imputées sur le budget de l’État ; 
 
VU les propositions des organisations représentatives au plan départemental des organisations professionnelles 
et syndicales représentatives des employeurs, des exploitants et des salariés des professions agricoles et para-
agricoles concernées par les missions de l'Établissement Public Local d’Enseignement et de Formation 
Professionnelle Agricoles AGRICAMPUS VAR ; 
 
VU les propositions de l’association des anciens élèves, étudiants, apprentis ou stagiaires, de l’établissement 
public local d’enseignement et de formation professionnelle agricoles AGRICAMPUS VAR ; 
 
SUR proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 

Article premier : 
Sont nommés pour siéger au conseil d’administration de l’Établissement Public Local d’Enseignement et de 
Formation Professionnelle Agricoles AGRICAMPUS VAR : 
 
- en qualité de représentants de l’État 
 

 le directeur départemental des territoires et de la mer ou son représentant, 

 le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi ou 
son représentant, 

 l’inspecteur d’académie, directeur académique des services de l’éducation nationale ou son représentant, 

 le directeur du centre d’information ou d’orientation ou son représentant 
  

DRAAF PACA - R93-2020-10-08-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION D’UN ETABLISSEMENT PUBLIC
LOCAL D’ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES 77



 

- en qualité de représentants des établissements publics 
 

 le président de la chambre d’agriculture ou l’un des membres élus 
Titulaire : M. Sylvain AUDEMARD    Suppléant : Mme Camille GRIMAUD 
 

 un représentant d’un établissement public compétent dans le domaine des formations dispensées par 
l’établissement public local mentionné ci-dessus : C.B.N.MED 

Titulaire : Mme Sylvia LOCHON-MANSEAU Suppléant : Mme Catherine CHAMBIGE 
 
- en qualité de représentants des collectivités territoriales 
 

 deux représentants du Conseil Régional de Provence Alpes Côte d’Azur 
Titulaire : M. Christian SIMON     Suppléant : M. François DE CANSON 
Titulaire : Mme Edwige MARINO    Suppléant : Mme Maud FONTENOY 
 

 un représentant du Conseil Départemental du Var 
Titulaire : Mme Véronique BACCINO    Suppléant : M. Dominique LAIN 
 

 un représentant de la commune de Hyères ou de la structure intercommunale 
Titulaire : M. Patrick MONPATE     Suppléant : Mme Edwige MARINO 
 
- en qualité de représentant des associations d’anciens élèves, étudiants, apprentis ou stagiaires, de 
l’établissement public local mentionné ci-dessus 
Titulaire : M. Emmanuel WEYNACHTER   Suppléant : M. Jacques SOULANGES 
 
- en qualité des représentants des organisations professionnelles et syndicales représentatives des employeurs, 
des exploitants et des salariés des professions agricoles et para-agricoles concernées par les missions de 
l’établissement public local mentionné ci-dessus 
 

 un représentant de la F.D.S.E.A du Var 
Titulaire : M. Philippe VACHE     Suppléant : M. Pierre VACHIER 
 

 un représentant des Jeunes Agriculteurs du Var 
Titulaire : M. Mathieu LAURE     Suppléant : M. Arnaud FERRARO 
 

 un représentant de la M.S.A Provence Azur 
Titulaire : Mme Christine DE SALVO    Suppléant : non désigné 
 

 un représentant de GROUPAMA 
Titulaire : M. Didier MIELLE      Suppléant : M. Bernard TASSY 
 

 un représentant du Crédit Agricole Provence Côte d’Azur 
Titulaire : M. Jean-Paul CONTI     Suppléant : Mme Catherine BARNEL 
 

Article 2 : 
L’arrêté préfectoral n° R93-2019-11-15-003 du 15 novembre 2019 portant composition du conseil d’administration 
de l’Établissement Public Local d’Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles AGRICAMPUS VAR 
est abrogé. 
 

Article 3 : 
Le Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt de la région Provence Alpes Côte d’Azur, le 
Directeur de l’Établissement Public Local d’Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles 
AGRICAMPUS VAR sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence Alpes Côte d’Azur. 
 
 
 

DRAAF PACA - R93-2020-10-08-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION D’UN ETABLISSEMENT PUBLIC
LOCAL D’ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES 78



132 Boulevard de Paris - CS 70059  – 13331 Marseille Cedex 03 - 
Téléphone : 04.13.59.36.00  

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/ 

 

Marseille, le 8 octobre 2020 

Pour le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
et par délégation 

Le directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture 
 et de la forêt 

 

 

Signé Patrice DE LAURENS 

 

 

DRAAF PACA - R93-2020-10-08-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION D’UN ETABLISSEMENT PUBLIC
LOCAL D’ENSEIGNEMENT ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLES 79



DRAAF PACA

R93-2020-07-02-004

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SAS

TERRES D AIRLINE 84110 VILLEDIEU

DRAAF PACA - R93-2020-07-02-004 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SAS TERRES D AIRLINE 84110 VILLEDIEU 80



DRAAF PACA - R93-2020-07-02-004 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SAS TERRES D AIRLINE 84110 VILLEDIEU 81



DRAAF PACA - R93-2020-07-02-004 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SAS TERRES D AIRLINE 84110 VILLEDIEU 82



DRAAF PACA

R93-2020-06-12-008

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Edouard

PARDIGON 13760 ST CANNAT

DRAAF PACA - R93-2020-06-12-008 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Edouard PARDIGON 13760 ST CANNAT 83



PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

ET DE LA MER DES BOUCHES-DU-RHONE

Service de l’Agriculture et de la Fôret

dossier suivi par Géraldine DE VETTORI

Tél : 04 91 28 41 88
@ : geraldine.de-vettori@bouches-du-rhone.gouv.fr

Réf. : 093202005134234
AE 13 2020 045

Le directeur départemental des territoires
et de la mer

à

PARDIGON EDOUARD
14 AVENUE CAMILLE PELLETAN
13760 SAINT-CANNAT

13760 SAINT-CANNAT

Transmis par mail à :
edouardpardigon@sfr.fr

Marseille, le 12 juin 2020

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter n° 093202005134234

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous avez signé dans l’outil de télédéclaration Logics le  09/06/2020, une demande d'autorisation
d'exploiter 0.8485 ha inexploité. Le récapitulatif des références cadastrales est repris en annexe. 

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d'instruction. 

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6 mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée
ci-dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,  le
09/10/2020, vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter. 

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Le Chef du Pôle Exploitations et Espaces Agricoles

Jean-Guillaume LACAS
PJ : références cadastrales

16, rue Antoine Zattara  MARSEILLE Cedex 3

DRAAF PACA - R93-2020-06-12-008 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Edouard PARDIGON 13760 ST CANNAT 84



Références cadastrales des biens objet de la demande

Dénomination  et  commune  du  demandeur  :  PARDIGON EDOUARD demeurant  à  SAINT-CANNAT a
déposé une demande d’autorisation d’exploiter pour :  0.8485 ha qui représente une surface pondérée1 de
16.9700 ha.

Communes Références cadastrales Surface non pondérée (en ha)

13760 SAINT-CANNAT 000 BK 28 0.7916

13760 SAINT-CANNAT 000 BK 29 0.0569

1 Surface pondérée : superficie mise en valeur toutes productions confondues, en appliquant les coefficients
d'équivalence fixés dans le schéma directeur régional des exploitations agricoles

16, rue Antoine Zattara  MARSEILLE Cedex 3

DRAAF PACA - R93-2020-06-12-008 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Edouard PARDIGON 13760 ST CANNAT 85



DRAAF PACA

R93-2020-07-10-068

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Charline

YILDIRIM 13220 CHATEAUNEUF LES MARTIGUES

DRAAF PACA - R93-2020-07-10-068 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Charline YILDIRIM 13220 CHATEAUNEUF LES MARTIGUES 86



DRAAF PACA - R93-2020-07-10-068 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Charline YILDIRIM 13220 CHATEAUNEUF LES MARTIGUES 87



DRAAF PACA - R93-2020-07-10-068 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Charline YILDIRIM 13220 CHATEAUNEUF LES MARTIGUES 88



DRJSCS PACA

R93-2020-10-07-003

Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat

d’infirmier(ère) Anesthésiste - Session d’Octobre 2020

DRJSCS PACA - R93-2020-10-07-003 - Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat d’infirmier(ère) Anesthésiste - Session d’Octobre 2020

 89



 

1 

 

 
Direction régionale et départementale 

de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale 
de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 
 

 
 

 
 

 

 

ARRETE N°  
 

Relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat d’infirmier(ère) Anesthésiste 
 

Session d’Octobre 2020 

 
 
 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur  

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône  

 

 

 
Vu le Code de la Santé Publique Partie IV, Livre III, Titres I, 
 
Vu l’arrêté du 23 Juillet 2012, relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat 

d’infirmier anesthésiste ; 
 
Vu le décret n° 2015-1867 du 30/12/2015 relatif à l’organisation et aux compétences 

des services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale 
 
Vu l’arrêté du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet de la zone de 

Défense et de Sécurité Sud, Préfet des Bouches-du-Rhône,  du 24 août 2020 portant  
délégation de signature à M. Jean-Philippe BERLEMONT, Directeur Régional et 
Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de la région Provence, 
Alpes, Côte - d’Azur ; 

 
Vu la décision N° R93-2020-09-01-001  du 1er septembre 2020, prise au nom du 

Préfet, portant subdélégation de signature en matière d’administration générale de M. Jean-
Philippe BERLEMONT, DRDJSCS de la région PACA ; 

 
Sur proposition des Directeurs des écoles d'infirmiers(ères) anesthésistes de 

Marseille et Nice ; 

 

 

 

 

 

 

DRJSCS PACA - R93-2020-10-07-003 - Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat d’infirmier(ère) Anesthésiste - Session d’Octobre 2020

 90



 

2 

 

 

- ARRETE - 

 
 
Article 1er : Le jury constitué en vue de la session d’octobre 2020 du Diplôme 

d'Etat d'Infirmier Anesthésiste (DEIA), comprend sous la présidence du Directeur 
Régional et Départemental de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale, 
ou de son représentant, les membres suivants : 

 
 

- Le Directeur des soins exerçant la fonction de conseiller pédagogique 
régional ou de conseiller technique régional en ARS. 

 
 
Directeur d’école : 
 

M. Pierre-Yves PAQUET, Directeur de l’école IADE du CHU de Nice  
 

 
Responsable pédagogique : 

 
M. Christophe CAPPELLI, école IADE de Marseille 
 

 
Enseignant 
 

Mme Stéphanie GAUDRIAULT, école IADE du CHU de Nice. 
 

 
 
Infirmier anesthésiste en exercice  
 

M. Stéphane RIVALAN, école de Marseille. 
 
 
Médecin anesthésiste participant à la formation : 
 

Mr. Le Pr. Jacques ALBANESE, école de Marseille 
 

 
 
Enseignant-chercheur participant à la formation : 
 

Mr. Le Pr. Marc RAUCOULES-AIME, école de Nice. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRJSCS PACA - R93-2020-10-07-003 - Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat d’infirmier(ère) Anesthésiste - Session d’Octobre 2020

 91



 

3 

 
 
 

Article 2 : Le Directeur Régional et Départemental de la Jeunesse, des 
Sports et de la Cohésion Sociale et les Directeurs des écoles de Marseille et de 
Nice sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 

 

 

    Fait à Marseille, le  7 octobre 2020 
  
 
 
  
 Pour le Préfet 
   par Subdélégation 
 L’Attachée d’Administration  
  

  
  

 Sylvie FUZEAU 
 
 
  

 
 

DRJSCS PACA - R93-2020-10-07-003 - Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat d’infirmier(ère) Anesthésiste - Session d’Octobre 2020

 92



SGAR

R93-2020-10-07-004

00206B39B512201009145950

arrêté modificatif de constitution de la SRIAS PACA

SGAR - R93-2020-10-07-004 - 00206B39B512201009145950 93



SGAR - R93-2020-10-07-004 - 00206B39B512201009145950 94



SGAR - R93-2020-10-07-004 - 00206B39B512201009145950 95



SGAR - R93-2020-10-07-004 - 00206B39B512201009145950 96


